



Enheten för kemisk livsmedelssäkerhet/Sektionen för livsmedlens sammansättning

## Anvisningar om tillbakadragande av ickegodkända nya livsmedel

---

Denna instruktion är avsedd för företagare och tillsynsutövare i livsmedelsbranschen. Eftersom Livsmedelsverket inte getts någon normgivningsrätt i saken i fråga, kan Livsmedelsverket inte ge några bindande föreskrifter. Tolkningarna i denna instruktion är synpunkter hos myndigheten som leder tillsynen på hur lagstiftningen borde tillämpas. I sista hand avgör en domstol frågor som gäller tillämpandet av lagstiftningen.

### Anvisning om tillbakadragande av ickegodkända nya livsmedel

Med ett nytt livsmedel avses ett livsmedel eller en ingrediens i ett livsmedel, som före år 1997 inte i någon större utsträckning använts för konsumtion inom gemenskapen. Enligt förordning (EU) 2015/2283 förutsätter utsläppande på marknaden av livsmedel som betraktas som nya livsmedel ett tillstånd och beviljandet av ett sådant tillstånd förutsätter att produkten genomgår en säkerhetsbedömning. Nya processer, såsom livsmedel som tillverkats med hjälp av nanoteknologi, omfattas likaså av förordningen om nya livsmedel.

Det finns inte några förteckningar över nya livsmedel eller godtagbara produkter. Enligt livsmedelslagen (297/2021, 6 §) svarar livsmedelsföretagaren själv för att produkten är säker och följer bestämmelserna om livsmedel. I frågor som gäller nya livsmedel är han också skyldig att utreda och vid behov påvisa produktens användningshistoria och status som nytt livsmedel. Särskilt när det rör sig om sådana växter, som inte har så känd användning som livsmedel (såsom exotiska växter från länder utanför EU eller vilda växter, som inte har någon allmänt känd användning som livsmedel), skall företagaren säkerställa att de i större utsträckning använts för konsumtion inom EU:s område innan förordningen om nya livsmedel trädde i kraft (15.5.1997).

Endast godkända nya livsmedel får släppas ut på marknaden. Att ickegodkända nya livsmedel påträffas på marknaden leder till återkallelse, eftersom produktens säkerhet som livsmedel inte har säkerställts. Livsmedelsverket informerar vid behov myndigheterna i andra länder om ett ickegodkänt nytt livsmedel via snabbvarningssystemet RASFF.

Om nya livsmedel finns information bl.a. på Livsmedelsverkets webbplats <https://www.ruokavirasto.fi/sv/foretag/livsmedelsbranschen/tillverkning/krav-for-sammansattning/nya-livsmedel/> och på kommissionens webbplats [http://ec.europa.eu/food/food/biotechnology/novelfood/index\\_en.htm](http://ec.europa.eu/food/food/biotechnology/novelfood/index_en.htm).



Enheten för kemisk livsmedelssäkerhet/Sektionen för livsmedlens sammansättning

## Anvisningar om tillbakadragande av ickegodkända nya livsmedel

---

**Exempel på livsmedel och livsmedelsingredienser som betraktats som nya livsmedel, men som inte godkänts för utsläppande på marknaden på det sätt som avses i förordningen om nya livsmedel:**

- Sprängticka (*Inonotus obliquus*) utom i kosttillskott och örtte
- Blad av växten Stevia (*Stevia rebaudiana*) utom i örtte
- Kaktusen *Hoodia gordonii*
- Nangainötter (*Canarium indicum*).

### **Ikraftträdande**

Den här anvisningen träder i kraft 1.6.2021 och ersätter den förra versionen (Livsmedelsverket Eviras anvisning 17020/6, publicerades 8.8.2018).

### **Uppdateringar i version 7**

Anvisningen ändrad från Livsmedelssäkerhetsverket Eviras till Livsmedelsverkets anvisning och till tillgänglighet form.

Livsmedelslagens nummer har förändrats.

Exempel på livsmedel och livsmedelsingredienser som betraktats som nya livsmedel har uppdaterats.



**RUOKAVIRASTO**  
Livsmedelsverket • Finnish Food Authority

Tämä asiakirja on laadittu ja allekirjoitettu sähköisesti.  
Dokumentet har uppsatts och undertecknats elektroniskt.  
This document has been digitally prepared and signed.

---

**Ruokavirasto**  
PL 100, 00027 RUOKAVIRASTO  
Puh. 029 530 0400 (vaihde)  
ruokavirasto.fi  
Y-tunnus: 2911686-7

**Livsmedelsverket**  
PB 100, 00027 LIVSMEDELSVERKET  
Tfn 029 530 0400 (växel)  
livsmedelsverket.fi  
FO-nummer: 2911686-7

**Finnish Food Authority**  
P.O. Box 100, FI-00027 FINNISH FOOD AUTHORITY, FINLAND  
Tel. +358 29 530 0400 (switchboard)  
foodauthority.fi  
Business ID: 2911686-7